
 

 
 

ALL’ALBO ON LINE  
AL SITO WEB  

  ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI  
 

DELIBERA N. 49/ a.s. 2023 - 24 del Consiglio d’istituto del 27/09/2023 
 

Il giorno 27 settembre dell’anno 2023 alle ore 18:30, presso i locali della Scuola primaria Battisti si è 
riunito il Consiglio di istituto, per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:  

omissis 
 

Punto 2 Contratto triennale Assicurazione alunni 

Il Dirigente comunica al Consiglio che la Scuola ha affidato un servizio di brokeraggio alla Logica 
insurance, la quale dopo un confronto di preventivi, ha individuato come affidatario del servizio 
assicurativo la Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA. Gli atti della procedura sono pubblicati 
nella Sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara/contratti. 
Il Dirigente scolastico chiede al Consiglio di istituto di poter essere autorizzato a stipulare contratti 
pluriennali, ai sensi dell’art. 45 comma 1 lett. d) del D.I. 129/18. 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

SENTITA la relazione del Presidente; 
CONSIDERATO che la stipula di un contratto pluriennale permette una economicità e continuità del 
servizio; 
PRESO ATTO del parere favorevole di tutti i componenti del Consiglio; 

 
DELIBERA  

 
di autorizzare il Dirigente scolastico alla stipula di un contratto pluriennale per l’affidamento del servizio 
di Assicurazione alla Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA. 
La delibera è assunta con voto unanime dei presenti. 
 

 
  

  

La Segretaria 

Sig.ra Tiziana Brattoli 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig. Fabio Mariani 

 




